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Ta’lim muassasalarida psixologik xizmatlarining shakllanishi va rivojlanishi, 

insoniyat tarixida ma’naviy va ijtimoiy ehtiyojlarning rivojlanishi bilan chambarchas 

bog‘liqdir. O‘zbekistonda ham ta’lim muassasalarida psixologik xizmatlar ko‘proq 20-

asrning ikkinchi yarmidan boshlab keng tarqaldi. Bu yo‘nalishning shakllanishi, 

avvalambor, psixologiyaning ta’limda rol o‘ynashi va ta’lim jarayonida 

o‘quvchilarning ruhiy holatini yaxshilashga bo‘lgan ehtiyojdan kelib chiqqan. 

1. Dastlabki davrlar: Psixologiyaning o‘qitishdagi o‘rni 

Psixologiya ilmi XVII-XVIII asrlarda ilmiy asosda rivojlana boshladi. Ammo 

ta’limda psixologik xizmatlarning tizimlashtirilgan shakli faqat XIX asrning oxiri va 

XX asrning boshlarida yuzaga keldi. O‘sha davrda ta’lim va psixologiya bir-biridan 

ajralib bo‘lmas bo‘lib, o‘quvchilarning aqliy va emotsional holatlari, ularning 

rivojlanishi va individual xususiyatlari bilan shug‘ullanish boshlandi. 

XIX asr oxirida Amerika va Yevropada psixologiyaning ta’limdagi ahamiyati tan 

olinib, pedagogik psixologiya yo‘nalishi shakllandi. Birinchi psixologik xizmatlar 

ta’lim muassasalarida o‘quvchilarning ruhiy holatini aniqlash va ta’limda 
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muvaffaqiyatga erishish uchun yordam ko‘rsatish maqsadida tashkil etila boshladi. Bu 

davrda psixologlar o‘quvchilarning kognitiv va emotsional rivojlanishini kuzatib, 

ularni individual yondashuvlar bilan qo‘llab-quvvatlashga intildilar. 

2. XX asr boshidagi rivojlanish: Psixologiyaning inklyuziv roli 

XX asrning boshlarida, ayniqsa, 1910-1930 yillarda, ta’lim muassasalarida 

psixologik xizmatlarning tizimlashtirilishi va rivojlanishi yanada kuchaydi. Amerika 

Qo‘shma Shtatlarida bu davrda psixologik xizmatlarning boshlanishi sifatida mashhur 

psixologlar, masalan, Leta Hollingworth, G. Stanley Hall va John Dewey ta’lim 

psixologiyasi sohasiga katta hissa qo‘shdilar. Ular o‘quvchilarning psixologik 

xususiyatlarini o‘rganib, individual farqlarni inobatga olishni, shuningdek, ta’limdagi 

muvaffaqiyatga erishish uchun o‘qituvchilarga psixologik maslahatlar berishni 

boshladilar. 

Shuningdek, 1920-yillarda AQShda, psixologiya mutaxassislari o‘quvchilarning 

testlari va intellektual qobiliyatlarini o‘lchash uchun dasturlar yaratishni boshladilar. 

Bular psixologik xizmatlarning rivojlanishiga, shuningdek, o‘quvchilarga individual 

yondashuvni amalga oshirishga asos bo‘ldi. 

3. Sovet Ittifoqida ta’lim psixologiyasi 

Sovet Ittifoqida psixologik xizmatlarning rivojlanishi o‘ziga xos bo‘ldi. Bu 

davrda psixologiya va ta’limning o‘zaro aloqasi ta’lim tizimi va pedagogikaning 

rivojlanishiga katta ta’sir ko‘rsatdi. 1920-1930 yillarda Sovet Ittifoqida psixologiya 

pedagogik nazariyalar bilan birlashib, yangi pedagogik texnikalar yaratildi. Sovet 

pedagogik psixologiyasi o‘quvchilarning rivojlanishini, ularning aqliy va ruhiy 

holatlarini yaxshilashga qaratilgan ko‘plab yondashuvlarni ishlab chiqdi. 

Sovet pedagogik psixologiyasining eng mashhur vakillaridan biri Lev Vygotskiy 

edi. U “so‘roqlar va maslahatlar” metodini ta’lim jarayoniga tadbiq etdi, bu esa 

o‘quvchilarning ruhiy holatini yaxshilashga xizmat qildi. Psixologik xizmatlarning 

shakllanishi, ayniqsa, maktablarda va bolalar bog‘chalarida o‘quvchilarning 

rivojlanishini kuzatish, ularni yanada muvaffaqiyatli ta’lim olishlariga yordam 

berishga qaratildi. 

4. Mustaqillik yillarida ta’lim muassasalarida psixologik xizmatning rivojlanishi 

O‘zbekistonda ta’lim muassasalarida psixologik xizmatlarning shakllanishi 1991-

yilda mustaqillik e’lon qilinishidan keyin boshlandi. Mustaqillikdan so‘ng, 

mamlakatda ta’lim tizimi yangilandi, va psixologik xizmatlarga bo‘lgan talab ortdi. 

1990-yillarda, psixologlar maktablarda o‘quvchilarning ruhiy va emotsional holatini 

yaxshilash, ularning o‘qishdagi muvaffaqiyatlarini oshirish va muammolarini hal 

qilishda yordam bera boshladilar. 

Shuningdek, O‘zbekistonda psixologiyaning ta’lim tizimidagi roli 2000-yillarda 

yanada kuchayib, psixologik xizmatlar butun mamlakat bo‘ylab rivojlana boshladi. 
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